ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

O ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA RETOMADA, POR INTERMÉDIO DA
COORDENAÇÃO ESTADUAL DE ARTESANATO DE GOIÁS ,
através da Comissão de Seleção constituída pela Portaria n.º
40/2024 (58253941), RESOLVE: Tornar público, retificação do
RESULTADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, devido a erro
material de enumeração de linhas e duplicidade do nome da
artesã Lêda Rita da Costa Rongetta. Segue, correta enumeração e
correta menção única da artesã Lêda Rita da Costa Rongetta.

RESULTADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
Após análise de todas as inscrições formalizadas por meio do
Google Forms, conforme documentos juntados ao processo e
critério de avaliação, foram selecionados os seguintes artesãos,
na seguinte ordem de classificação e pontuação:

 ARTESÃO NOTA  SITUAÇÃO CONVOCADO/
CREDENCIADO

1 Ivanilde Reis de
Nascimento 100,00 Habilitado Convocado

Retificação Resultado Preliminar 5ª Goiás Feito à Mão (58821140)         SEI 202419222000070 / pg. 1

2 Jandira Diriti 99, 00 Habilitado Convocado
3 Maria de Fátima

Dutra Bastos 98,90 Habilitado Convocado

4 Lunildes de Oliveira
Abreu 98,60 Habilitado Convocado

5 Jose Alves Cambota 98,30 Habilitado Convocado
6 José Cotrim da

Silva 98,00 Habilitado Convocado

7 Jairo Ferreira Pinto
Sobrinho 98,00 Habilitado Convocado

8 Hanilson Divino da
Silva 97,90 Habilitado Convocado

9 Carlos Antônio da
Silva 96,60 Habilitado Convocado

10 Hilda Da Costa
Freire 96,00 Habilitado Convocado

11 Alda de Assis Lima 95,90 Habilitado Convocado
12 Edgar Brandão

Peixoto 95,60 Habilitado Convocado

13 Valmir Antônio das
Neves 94,00 Habilitado Convocado

14 Daniel Barbosa
Marinhho Neto 93,90 Habilitado Convocado

15 Xinamaki Oliveira
Karaja 93,60 Habilitado Convocado

16 Harawaki Kahereru
Karaja 93,60 Habilitado Convocado

17 Clauderice Ibure
Uassuri 93,60 Habilitado Convocado

18 Maria Delma de
Melo 93,00 Habilitado Convocado

19 Sebastião José da
Cunha 92,00 Habilitado Convocado

20 Jane Alves dos
Santos 90,00 Habilitado Convocado

21 Waldira Maria
Rodrigues 89,60 Habilitado Convocado

22 Malaquias Ferreira
Belo 88,00 Habilitado Convocado

23 Sinomar Messias da
Fonseca 87,90 Habilitado Convocado

24 Marta Eniza de
Oliveira Lobo 87,60 Habilitado Convocado

25 Cleusa de Oliveira 87,00 Habilitado Convocado
Wanderlene de

Retificação Resultado Preliminar 5ª Goiás Feito à Mão (58821140)         SEI 202419222000070 / pg. 2

26 Wanderlene de
Alexandria Fonseca 86,90 Habilitado Convocado

27
Marcelena Divina
de Souza Camargo
Cardoso

86,60 Habilitado Convocado

28 José Valdivino
Pereira Lima 86,20 Habilitado Convocado

29 Adriano Carielo
Freire 86,00 Habilitado Convocado

30 Reginaldo Henrique
da Costa 85,90 Habilitado Convocado

31 José Divino da Silva 85,00 Habilitado Banco de
Credenciados

32 Alesandra do Vale 84,60 Habilitado Banco de
Credenciados

33 Claudio Amaral de
Paula 84,00 Habilitado Banco de

Credenciados
34 Marcus Lisita Rotoli 83,20 Habilitado Banco de

Credenciados
35 Ricardo Santiago 83,00 Habilitado Banco de

Credenciados
36 Katia Guedes

Pereira 82,00 Habilitado Banco de
Credenciados

37 Maria Aline Barros
Pettertsen 81,00 Habilitado Banco de

Credenciados
38 Marivalda Maria

Julião Silva 80,00 Habilitado Banco de
Credenciados

39 Antônia Francisca
Franco 79.00 Habilitado Banco de

Credenciados
40 Rafael Neres

Moreira 78,60 Habilitado Banco de
Credenciados

41 Selma Aparecida de
Jesus di Medeiros 78,20 Habilitado Banco de

Credenciados

42
Sandra Maria
Rodrigues de
Carvalho

78,00 Habilitado Banco de
Credenciados

43 Itamar Soares
Pereira 77,20 Habilitado Banco de

Credenciados
44 Lorena Macedo de

Almeida 77,00 Habilitado Banco de
Credenciados

45 Silvana Cristina
Lopes de Castro 76,00 Habilitado Banco de

Credenciados
46 Adria Lopes

Ferreira 75,00 Habilitado Banco de
Credenciados

47 Katiane Francis
Pereira Abrão 74,00 Habilitado Banco de

Credenciados
Retificação Resultado Preliminar 5ª Goiás Feito à Mão (58821140)         SEI 202419222000070 / pg. 3

48 Lorena Rodrigues
de Faria 73,00 Habilitado Banco de

Credenciados

49
Luciene Rodrigues
de Vasconcelos
Carvalho

72,90 Habilitado Banco de
Credenciados

50 José Carlos de
Oliveira Júnior 72,60 Habilitado Banco de

Credenciados
51 Anastacia de Souza

Chaves 72,20 Habilitado Banco de
Credenciados

52 Joaquim Aristeu dos
Santos Neto 72,00 Habilitado Banco de

Credenciados
53 Marilda Jorge 71,00 Habilitado Banco de

Credenciados

54
Francisca Xavier
Rocha Ferreira
Lima

70,00 Habilitado Banco de
Credenciados

55 Walda Gomes da
Silva 69,00 Habilitado Banco de

Credenciados
56 Vanessa de Almeida

Fernandes 68,00 Habilitado Banco de
Credenciados

57 Andrews Samuel
Gomes dos Santos 67,90 Habilitado Banco de

Credenciados
58 Arnaldo Noberto de

Moraes 67,20 Habilitado Banco de
Credenciados

59 Atanael Caetano de
Oliveira 67,00 Habilitado Banco de

Credenciados
60 Bento Cassiano de

Souza 66,00 Habilitado Banco de
Credenciados

61 Cintia Junqueira
Carvalho 65,90 Habilitado Banco de

Credenciados
62 Kelly Belleboni 65,60 Habilitado Banco de

Credenciados
63 Letide Soares

Bruno Umbelino 65,00 Habilitado Banco de
Credenciados

64 Maria José Caetano
de Souza 64,90 Habilitado Banco de

Credenciados
65 Orlando Caetano

de Souza 64,60 Habilitado Banco de
Credenciados

66 Stephan Posch 64,20 Habilitado Banco de
Credenciados

67 José Inácio de
Freitas Júnior 64,00 Habilitado Banco de

Credenciados
68 Lêda Rita da Costa

Rongetta 63,90 Habilitado Banco de
Credenciados

69 Maria Luzia Viana 63,60 Habilitado Banco de

Retificação Resultado Preliminar 5ª Goiás Feito à Mão (58821140)         SEI 202419222000070 / pg. 4

69 de Araújo Oliveira 63,60 Habilitado Credenciados
70 Virginia Fleury 63,20 Habilitado Banco de

Credenciados
71 Grazielle Rodrigues

Costa 63,00 Habilitado Banco de
Credenciados

72 Filipe Henrique
Braulino Camargo 61,00 Habilitado Banco de

Credenciados

Vale ressaltar, que a retificação, por erro material,
não interfere no resultado do julgamento e nem nos prazos do
cronograma, mantendo-se inalterados.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado da Retomada

Goiânia, aos 9 dias do mês de abril de 2024.
Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE
SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 10/04/2024, às
17:31, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 58821140 e o código CRC 86621775.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALACIO PEDRO LUDOVICO TEIXERIRA, 2 º ANDAR
ALA LESTE - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-

095 - .

Referência: Processo
nº 202419222000070 SEI 58821140

Retificação Resultado Preliminar 5ª Goiás Feito à Mão (58821140)         SEI 202419222000070 / pg. 5

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=58821140&crc=86621775

	Retificação Resultado Preliminar 5ª Goiás Feito à Mão (58821140)